

AquaTox™ Vet Liquid

Toxin Binder with a unique combination
(Organic acids, Probiotics, Vitamins, Minerals & Salts)

Description

AquaTox Vet is a unique combination of Organic Acids, Probiotics, Vitamins, Minerals and Salts which effectively binds the toxins that have entered the digestive system of the bird. AquaTox Vet adsorbs, retains & excretes toxins through feces which keep gut healthy, ensures better weight gain and improves FCR.

Composition

Each 100 ml contains Citric acid 0.8 gm, Phosphoric acid 0.65 gm, Malic acid 0.1 gm, Formic acid 0.1 gm, Tartaric acid 0.15 gm, Aspartic acid 0.02 gm, Disodium EDTA 0.15 gm, Propylene glycol 10 gm, Sodium potassium tartrate 0.01 gm, Sodium citrate 0.01 gm, Riboflavin 0.03 gm, Pyridoxine hydrochloride 0.2 gm, Copper sulphate pentahydrate 1 gm, Yeast extract 0.05 gm and *Saccharomyces cerevisiae* 2.5 gm.

Poultry Benefits

- Resists, adsorbs, retains & excretes toxins secreted by a variety of fungal microbes
- Reduces the potential for hazardous mycotoxins within the gastro-intestinal tract
- Broad spectrum activity—binds aflatoxins as well as zearalenone
- Prevents residual effects of toxins in the gastro-intestinal tract
- Keep gut healthy, ensures better weight gain and improves FCR

Dosage and Administration

Poultry: 1 ml/1-2 liter drinking water for 3-5 Days
Or as directed by registered Veterinarian/Nutritionist

Side Effect

It has no side effect at recommended dose.

Precaution

Shake well before use.

Contraindication

Not reported.

Withdrawal Period

Not required.

Storage

Do not store above 30°C. Keep away from light and out of the reach of children.

Commercial Packaging

AquaTox™ Vet Liquid 100 ml : Each H.D.P.E. bottle contains 100 ml Liquid.
AquaTox™ Vet Liquid 500 ml : Each H.D.P.E. bottle contains 500 ml Liquid.
AquaTox™ Vet Liquid 1 Liter : Each H.D.P.E. bottle contains 1 Liter Liquid.

Manufactured by
サンザイム
Sanzyme Biologics (P) Ltd.
Hyderabad, India

Marketed by
Incepta Pharmaceuticals Ltd
Animal Health Division
Tejgaon, Dhaka, Bangladesh
TM Trademark

For Veterinary use only

Q101
Q24A

অ্যাকুয়াটক্স ভেট লিকুইড

টক্সিন বাইন্ডার এর একটি অনন্য কম্বিনেশন
(অর্গানিক এসিড, প্রোবায়োটিক, ভিটামিন, মিনারেল এবং সল্ট)

বর্ণনা

অ্যাকুয়াটক্স ভেট হলো অর্গানিক এসিড, প্রোবায়োটিক, ভিটামিন, মিনারেল এবং সল্ট এর একটি অনন্য কম্বিনেশন যা পোস্ত্রির পরিপাকতন্ত্রে অনুপ্রবেশকারি টক্সিনকে কার্যকরিভাবে বাইন্ড করে। অ্যাকুয়াটক্স ভেট টক্সিনকে পরিশোধন করে বিষ্ঠার মাধ্যমে বের করে দেয় যাতে পোস্ত্রির পরিপাকতন্ত্র স্বাস্থ্যকর থাকে, পোস্ত্রির পৈহিক ওজন বৃদ্ধি পায় এবং এফসিআর উন্নত হয়।

উপাদান

প্রতি ১০০ মিলিতে রয়েছে সাইট্রিক এসিড ০.৮ গ্রাম, ফসফরিক এসিড ০.৬৫ গ্রাম, ম্যালিক এসিড ০.১ গ্রাম, ফরমিক এসিড ০.১ গ্রাম, টারটারিক এসিড ০.১৫ গ্রাম, অ্যাসপারটিক এসিড ০.০২ গ্রাম, ডাইসোডিয়াম ইডিটিএ ০.১৫ গ্রাম, প্রোপাইলিন গ্লাইকল ১০.০ গ্রাম, সোডিয়াম পটাসিয়াম টারট্রেট ০.০১ গ্রাম, সোডিয়াম সাইট্রেট ০.০১ গ্রাম, রিভোফ্লাভিন ০.০৩ গ্রাম, পাইরিডক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড ০.২ গ্রাম, কপার সালফেট পেন্টাহাইড্রেট ১.০ গ্রাম, ইন্সট এজেন্ট ০.০৫ গ্রাম এবং স্যাকারোমাইসেস সেরিভিসি ২.৫ গ্রাম।

পোস্ত্রিতে উপকারিতা

- বিভিন্ন প্রজাতির ছত্রাক হতে নির্গত টক্সিনকে প্রতিহত করে, আটকে রাখে, পরিশোধন করে এবং বিষ্ঠার মাধ্যমে বের করে দেয়
- পোস্ত্রির পরিপাকতন্ত্রে অনুপ্রবেশকারি বিপজ্জনক মাইকোটক্সিনের কার্যকারিতা নিঃশেষ করে
- ব্রড স্পেকট্রাম কার্যকারিতা-আফলাটক্সিন এর সাথে সাথে জিরোরালিনোনকেও বাইন্ড করে
- পোস্ত্রির পরিপাকতন্ত্রে টক্সিনের অবশিষ্টাংশ থাকতে দেয় না
- পোস্ত্রির পরিপাকতন্ত্র স্বাস্থ্যকর থাকে, পোস্ত্রির পৈহিক ওজন বৃদ্ধি পায় এবং এফসিআর উন্নত হয়

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

পোস্ত্রি: ১ মি.লি./১-২ লিটার পানিতে ৩-৫ দিন।
অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/নিউট্রিশনিষ্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

অনুমোদিত মাত্রায় এর কোন পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া নেই।

সতর্কতা

ব্যবহারের পূর্বে বোতল ভালভাবে ঝাঁকিয়ে নিতে হবে।

প্রতি নির্দেশনা

কোন রিপোর্ট পাওয়া যায়নি।

প্রত্যাহার কাল

প্রয়োজন নেই।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. এর উপরে সংরক্ষণ করা হতে বিরত থাকুন। আলো থেকে দূরে ও শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

বাণিজ্যিক মোড়ক

অ্যাকুয়াটক্স™ ভেট লিকুইড ১০০ মি.লি.: প্রতিটি এইচ.ডি.পি.ই. বোতলে রয়েছে ১০০ মি.লি. লিকুইড।
অ্যাকুয়াটক্স™ ভেট লিকুইড ৫০০ মি.লি.: প্রতিটি এইচ.ডি.পি.ই. বোতলে রয়েছে ৫০০ মি.লি. লিকুইড।
অ্যাকুয়াটক্স™ ভেট লিকুইড ১ লিটার: প্রতিটি এইচ.ডি.পি.ই. বোতলে রয়েছে ১ লিটার লিকুইড।

প্রস্তুতকারক
サンザイム
Sanzyme Biologics (P) Ltd.
Hyderabad, India

কেবলমাত্র প্রাণি স্বাস্থ্যে ব্যবহার্য

বাজারজাত করণে
ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
এসিমেল হেলথ ডিভিশন
তেজগাঁও, ঢাকা, বাংলাদেশ
TM ট্রেডমার্ক